
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

proposta n. 1925 del 17/06/2013

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

N. 1856 DEL 19/06/2013

Adottata ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 29 del 3 febbraio 1993 e art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 
30.03.2001 e successive  modificazioni  ed integrazioni,  ed in esecuzione della  deliberazione del 
Direttore Generale. n. 186 del 9 ottobre 2008.

OGGETTO: liquidazione compensi per prestazioni effettuate nel periodo 
gennaio  2013  -  marzo  2013  in  esecuzione  della  convenzione  con 
l'Università  di  Cagliari  -Dipartimento  di  Scienze  Economiche  ed 
Aziendali  per  attività  di  consulenza  professionale  finalizzata  allo 
svolgimento  della  funzione  di  componente  dell'Organismo  di 
Valutazione Indipendente del dott. Alberto Asquer.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale dell'A.S.L. n. 5 di Oristano n. 756 del 

04/09/2012 avente ad oggetto: «approvazione schema di convenzione con l'Università degli 

Studi di Cagliari  -Dipartimento di  Scienze Economiche ed Aziendali  per l'espletamento di 

consulenza  professionale  da  parte  del  dott.  Alberto  Asquer  quale  componente 

dell'Organismo Indipendente di Valutazione»;

PRESO ATTO della stipulazione della convenzione di cui al punto che precede, sottoscritta 

con  l'Università  di  Cagliari  –  Dipartimento  di  Scienze  Economiche  ed  Aziendali  in  data 

17/09/2012, avente decorrenza dal 01/11/2011, con validità fino al 30/11/2014;

CONSIDERATO che l'articolo n. 3 della predetta convenzione stabilisce i compensi per le 

prestazioni dedotte in convenzione, fissati in €600,00 (euro seicento/00) per ogni accesso, al 

lordo delle ritenute I.R.P.E.F. e al netto dell'I.V.A., I.R.A.P. e contributi previdenziali oltre al 

rimborso delle spede sostenute in occasione di ciascun accesso;

VISTA l'attestazione  del  Referente  della  Struttura  Tecnica  Permanente  di  Supporto 

dell'Organismo  Indipendente  di  Valutazione,  dott.  Ugo  Porcu,  rep.  n.  4370571  del 

03/04/2013,  relativa agli  accessi  effettuati  dal  dott.  Alberto Asquer  nel  periodo novembre 

2011 -  marzo 2013,  che si  allega in  copia alla  presente determinazione per  farne parte 

integrante e sostanziale (all. n.1);

pag. n. 1 di 3



CONSIDERATO che gli  accessi  del  sunnominato  personale  dell'A.S.L  n.  1  di  Sassari  in 

esecuzione della convenzione sopra citata nel periodo novembre 2011 - marzo 2013, sono 

stati effettuati nelle seguenti date: mercoledì 23 novembre 2011, venerdì 02 dicembre 2011, 

martedì  13  dicembre  2011,  mercoledì  28  dicembre  2011,  giovedì  02  febbraio  2012, 

mercoledì 08 febbraio 2012, giovedì 09 febbraio 2012, giovedì 16 febbraio 2012, venerdì 24 

febbraio 2012, giovedì 26 aprile 2012, mercoledì 09 maggio 2012, martedì 22 maggio 2012, 

mercoledì 06 giugno 2012, martedì 26 giugno 2012, martedì 10 luglio 2012, martedì 17 luglio 

2012, martedì 31 luglio 2012, lunedì 19 novembre 2012, martedì 29 gennaio 2013, martedì 

05 febbraio 2013, giovedì 14 marzo 2013.

VISTA la  fattura  n.  1V015  del  16/05/2013  emessa  dall'Università  degli  Studi  di  Cagliari 

-Dipartimento  di  Scienze  Economiche  ed  Aziendali  per  le  prestazioni  di  cui  trattasi, 

dell'ammontare di € 20.486,00.

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa 

1) di liquidare a favore della Università degli Studi di Cagliari -Dipartimento di Scienze 

Economiche  ed  Aziendali,  le  seguenti  somme  per  le  prestazioni  di  consulenza 

professionale  finalizzata  allo  svolgimento  della  funzione  di  componente 

dell'Organismo di  Valutazione Indipendente  del  dott.  Alberto Asquer  effettuate nel 

periodo gennaio 2013 - marzo 2013 per l'ammontare complessivo di € 2.930,42 (euro 

duemilanovecentotrenta/42), dovuto a titolo di compenso lordo e di rimborso spese; 

2) di precisare che la spesa sopra liquidata deve essere imputata al  centro di  costo 

A0104 (ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE) con le modalità di seguito 

descritte:

- la somma di € 2.930,42, elativa ai compensi e rimborsi per le prestazioni effettuate nel 

periodo  gennaio-marzo  2013,  a  valere  sul  conto  n.  0514031601  (altre  spese generali  e 

amministrative) con riferimento all'autorizzazione (UAAP) n. 10/2013 SUB.1; 

3) di trasmettere il presente atto al Servizio Bilancio per gli adempimenti di competenza.

  Il Direttore del Servizio
     Amministrazione del Personale

  dott. Luciano Oppo

istruttoria: M. Falchi

pag. n. 2 di 3



*****************

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  e Legali  certifica che la  presente 
determinazione  verrà  pubblicata  nell'albo  pretorio  di  questa  Azienda  dal  24/06/2013  al 
08/07/2013

Il Responsabile del Servizio AA.GG.
          Dr.ssa Antonina Daga

pag. n. 3 di 3


	N. 1856		DEL 19/06/2013
	DETERMINA

